
 

 
 

Der direkte Draht zum fachlichen Rat 
 

      Die für Sie zuständigen Kontakte der wichtigsten Industriepartner der MEG Rhein-Ruhr 
 

Zentrale Essen 
 

Lieferant 
 

Name, 
Vorname 

Fachberater 

Mobil-
nummer 

e-mail 

Akzo Sebastian 
Vingskes  

0152/34686673 sebastian.vingskes@akzonobel. 
com 

Ardex 
 

Roosen, Bernd 0151/18251771 Bernd.Roosen@ardex.de 
 

Bostik 
 

Borgelt, Hans 
Josef 

0173/5430071 Hans.Borgelt@bostik.com 
 

Caparol 
 

Buse, Marcel 0171/5521024 
 

marcel.buse@caparol.de 
 

Dörken 
 

Weingarten, 
André 

0151/70620722 weingarten@doerken.de 

Dinova 
 

Klünsch, Gerald 
Langerbein, Dominik 

0171/9757331 
0160/97830948 

Kluensch.gerald@dinova.de 
Langerbein.dominik@dinova.de 

Disbon Schmitz, Kevin 
 

0171/5520685 Kevin.schmitz@disbon.de 

Erfurt 
 

Wader, Benedict 0173/2593622 b.wader@erfurt.de 

Heck Zellewitz, Reiner 0172/3784764 reiner.zellewitz@wall-systems.com 
 

Henkel 
 

Susanne  
Reich-teKate 

0151/68010280 Susanne.Reich-teKate@Henkel.com 

Jansen Richter, Dirk 0151/67334948 drichter@jansen.de 
 

Keimfarben 
 

Hendricks, Jan 0170/3331893 Jan.hendricks@keimfarben.de 
 

PPG (Sigma) 
 

Mettin, Marc 01522/2501029 mettin@ppg.com 
 

Schönox Hainsch, Markus 0172/2539663 hainsch.markus@de.sika.com 
  

Sika 
 

Kleine Kruthaup, 
Jan 

0173/6779397 kleinekruthaupt.jan@de.sika.com  
 

Weber 
 

Markowski, 
Adrian 

0178/2002539 Adrian.markowski@sg-weber.de 
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